FoNTI: Barthélemy, Inventaire chronol. ... d es cha-rtes de la maison de Battx, pp. 169-
170 (not.); Chiarito, l. c.; Sicola, Rep. 2, f. 441. 

.50. - (Mandatum pro abate et conventu monast. Sancte 1\tìarie de Bancia, 
de eorum animalibus). (Reg. 2.5, f. 23, t.). 

Fol\TI: Chiarito, l. c . 

. 51. - (Precipit ut Philippo de Villacublana mil. et fam. restituatnr que­
dam terra). (Reg. 2.5, f. 24). 

FONTI: Chiarito, Hep. ao, f. 172. 

52. - (Nlentio Roberti de Riccavilla capitanei nonnullarum terrarum). 
(Reg. 25, f. 24). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

53. - Scriptum est Karolo primogenito sue ... a Faro citra ... Duclum 
Secretus Principatus} Terre Laboris et Aprutii Nobìs per suas licteras inti­
mavit quod, iuxta mandatum nostrum sibi hactenus destinatum, une. auri 
i\1CC ad opus Bonaventure Bernarclini et sociorum mercatorum senensium ... 
congregaverat; et Nos post mod. per alias nostra'S licteras sibi scripsimus ut 
de pred. MCC une. Nicolao Fundicario nuntio mercatorum ipsorum, une. 
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auri DCC, quas ipsi mercatores Nobis alias mutuarunt (exhibere) curaret; dic­
tus vero Secretus, sicnt eisdem mercatoribus referentibus, nostra Serenitas 
intellexit, tamquam mandati nostri transgressor, nuntium mercatorum ipso­
rum post se ducens, ponit ipsum in verbis vacuis et pecuniam ipsam sibi 
exolvere contradicit; credens ut, affectus tedio, sibi remittat aliquid de dieta 
pecunie quantitate. Cum igitur dictum negotium velimus toto cordis affectu 
infallibiliter expediri, presentium tenore precipimus quatenus, statim, receptis 
presentibus, dictum Secretum coram te faciens convocari, ita procures quod 
dictus nuntius mercatorum .ipsorum expediatur de dieta pecunia, occasione 
qualibet non obstante. Et si inveneris eundem Secretum mandati nostri ut 
predicitur, transgressorem, mercatores pred. taliter decepisse, ipsum de huius­
modi transgressione mandati et excessu taliter castigare procures, quod nec 
ipse, nec alii similia de cetero attemptare presumant. Quia curn dictus Se­
cretus et alii nostri officiales Nobis deficinnt pred. mercatores Nobis non 
defìciunt in pecunia mutuanda; et ideo dignum est ut de pecunia quam 
Nobis mutuant eis celeriter et integre satisnat. Dat. Viterbii, 111 decembris 
V ind. (Reg. 25, f. 24). 

FoNTI: Terlizzi, o. c., p. 417, n. 754 (trascriz.). 

54. - In simili modo et forma scriptum est mag. Nicolao Buccelli pro 
eisdem Senensibus et ut insistat tam penes prerl. Principem quam penes eun­
dem Secretnm Principatus; quod pred. negotium celeriter et infallibiliter ac 

integraliter expediatur. Dat. ut supra (Reg. 2.5, f. 24). 

FoNTI: Terlizzi, o. c., 1). 418, 11. 755. 

55. - (Mentio Iohannis de Archis mil. et fam., qui possidet tertiam par­
tem castri Titi). (Reg. 25, f. 25, t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

56. - (Mentio Odorisii de Sangro baronis, qui legavit quedam bona 
Berlingerie nepoti sue uxori Guillelmi Alamannoni, mil. et farn.). (Reg. 25, f. 26). 

FoNTI: Chiarito, l. c . 

. 57. - (Donat Pontio de Blancoforti mil. et fam. casb·um Sancti Petri 
supra Pactas, cum tenimentis suis). (Reg. 25, f. 26, t.). 

F'O!'l:TI: Chiarito, l. c. 

58. - (Si ha notizia che il re Carlo I chiamava cc dilectus: et spectabilis 
amiens noster n maestro Bernardo Ca1'acciolo di Napoli, notaio del Papa ~ 
priore della Basilica di S. Nicola di Bari). (Reg. 25, f. 26, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Notamen.ta di Matteo Spinelli da Giovinazzo, p. 167. 
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59. - Scriptum est nob. viro Bertrando dom. Baucii comiti Avellini ... 
co ns. fam. et fid. suo ... De fide, prudentia et Iegalitate vestra plenaria confi­
dentes, custodiam turris Caserte vohis tenore presencium usque ad nostre 
voluntatis beneplacitum duximus transmictendam, volentes atque mandantes 
quatenus turrim ipsam sic ad honorem et fidelitatem nostram custodiatis et 
custodiri diligenter faciatis quod possitis exinde in conspectn nostro merito 
commendare. Dat. Rome, XV februarii V incl. (Reg. 25, f. 26, t.). 

Fo;sn: Trascriz. di G. La Monica, donati dalla sig.ra A. Cresswcll Sbaerer di 
Cambridge. 

60. - Pro hostiario dom. Pape. 
Scriptum est universis tam fìdelibus et offìcialibus quam am1cis suis pre­

sentes licteras inspecturis salutem ... Hostiarius dom. Pape Nobis exposuit quod 
Crisopolus de Agella de Parma fam. eius XV marcas argenti ipsius ... sub­
ripiens aufugerit cum eisdem pro recuperando argenlo ipso transrnictat la­
torem presentium suum familiarem seu nuntium specialem. Vos ... rogamus 
adente fìdelibus et officialibus districtius iniungentes, quatenus nuntio d ic6 
hostiarii presentes licteras [mandamus] [ut recuperando] argento pred. et 
arrestando eodem Crisopolo, si necesse fuerit, opportuno auxilio et consilio 
assistatis quod fideles et officiales possimus exinde merito commendari, pre­
sentibus post annum unum minime valituri. Dat ... (Reg. 2.5, f. 27). 

Fo:-;n: Istit. di Paleografia dell'Università di Roma, facs. n. 2096 (trascriz.). 

61. - Pro Cancellario Urbis et fratribus 
Scriptum est Iviag. Siclariis Sicle Brundusii etc. Olim lustitiario Aprutii 

scripsimus in ha c forma: Karolus Dei gratia etc. Ex pmte I. cancellarii U rbis 
Cincii et Iohannis fratrum dii., fam. et fid. nostrorum Nostre nuper fuit expo­
situm [Maiestati] ... che erano stati defraudati di una parte del denaro loro 
dovuto in virtù di p-recedenti mandati ... f.v. mandamus quatenus, vos reli­
quas pred. une. auri LXXX, tar. XXVII et gr. VIII p.g., de pecnnia Curie 
nostre, que est vel erit per manns nostras dictis I. cancellarhJ et fratribus vel 
eorum pro eis nnntio tribuatis, iuxta prescriptarum continentiam licterarum, 
mandati aliquo huic contrario per quod effectus presentium impediri valeat 
vel differri non obstante. Recepturi exinde ab eis vel eorum nuntio ydoneas 
apDdixas et prescriptas licteras omnes originales tam primo quam ultimo 
pred. Guillelmo, Iustitiario Aprutii ac pred. alias licteras originales de 
quibus in eis sit mentio, suis presentibus destinatas. simul cum presentibus 
et ipsa apodixa in nostro ratiocinio producenda, cum mandamus per alias 
licteras nostras dicto Iustitiario quod mandaturn pred. quod retinuit penes 
se, ut superius dictum est, si nichil auctoritate ipsius exolvit mentio pred. 
supplicantium, resignet vobis cum dictis aliis licteris assignandum et quod 
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significes vobis per easdem licteras suas, si de prtd. quantitate pecunie in 
toto vel in parte fuerit auctoritate pred. mandatonun per eum dictis sup~ 
plicantibus seu eorum mentio satisfactum. Vos autem, si idem Iustitiarius de 
huiusmodi quantitate Nobis significe:werit aliquod exolvisse, totum id quod 
per eum sic solutum fuerit, dictis I. et fratribus de quantitate per vos solvend:J. 
deducere debeatis. Dat. Viterbii, II ianuarii V ind. (Reg. 25, f. 27). 

FoNTI: Facs. cit. (trascriz. incompleta). 

62. - Pro I uliano servi ente - De Curia. 
Scriptum est castellano castri Laureti in fanna quod recipiat in servien­

tem ad custodiam ipsius castri, loco deficiente, Iulianum de Valentenis fid. 
nostrum. Dat. Viterbii, III ianuarii V incl. (Reg. 25, f. 27). 

FoNTI: Facs. cit. (trascriz.). 

63. - Pro Iaquinto de Lagonessa. 
In simili forma scriptum est castellano Picii pro Ltquinto de Lagonessa 

serviente. Dat. ut supra. (ibidem). 

FoNTI: Facs. cit. 

64. - Pro Guillelmo serviente. 
In simili forma scriptum est castel1ano Introduci pro Guillelrno Regis 

serviente. Dat. ut supra. (ibidem). 

Fo:-.lTI: Facs. cit. 

65. - De Curia. 
Scriptum est Goffrido Pulicino castellano castri Lucerie Sarracenorum 

etc. Recepit Excellentia nostra licteras tuas Nobis missas, per quas supplicasti 
provideri tibi ac LX servientibus et cape1lano eiusdem castri, de gagiis nostris 
pro mensibus octubris, novembris et decembris p.p., de quibus per Secretum 
Apulie, qui de solvendis ipsis mandatum nostrum habuit, nondum fuisse asse­
ris satisfactum, super quo tibi rescribimus quod eidem Secreto satis expresse 
olim per licteras nostras iniunximus quod tibi et ipsis servientibus et capel­
lano huiusmodì gagia ad rat. de une. IV pro te et de granis auri X p.g. pro 
quolibet ipsorum servientum et cappellani per diem de pecunia Curie, officii 
sui Secretie, sine difficultate aliqua singulis tribus mensibus exhibeat et nunc 
etiam iterato per alias licteras nostras eidem Secreto sub pena CC une. auri ... 
precipimus quatenus tibi servientibus et capellano pred. pro pred. mensibus, 
si pro eis de gagiis ipsis satisfactum non est, et in antea singulis tribus men­
sibus iuxta pred. mandati nostri, quo inde sibi missi tenorem dieta gagia lar­
giatur et ne in satisfactione ipsorum negligentiam vel tarditatem commictat, 
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iniungimus per alias licteras nostras lustitiario Tene Bari ut, si dictus Secre­
tus non satisfecerit de gagiis ipsis singulis tribus mensihus iuxta rnandatum 
pred., penarn ipsam ab eo exigat et ad Cameram nostrarn mictat eundem 
Secretum ad solvendum, nihilominus gagia ipsa de: tuo proprio cornpulsurus ... 
(H.eg. 25, f. 27). 

Fm;n: Facs. cit. (trascriz.). 

66. - Goffrido de Bosco Guilielrni. 
Solita benignitate recepimus litteras tuas super statu operis castri Lucerie 

Culmini nostro missas et ipsarurn intellecto tenore, tibi ad singula earurn 
capitula respondemus; primum namque capitulurn continebat, quod de inge­
niis, que in castro ipso precepimus fieri, iam VIII erecta sunt et II fere per­
fecta, sic quod restant II tantum ingeniorum ipsorurn, minora vid. fa·cienda; 
super quo tibi rescribimus, quod de ingeniis ipsis erectis tuum studium corn­
mendamus, expresse rnandantes quod illa Il, que perficienda sunt, instanter 
perfici et erigi et reliqua II, que facienda restant, statim fieri et compleri 
facias iuxta mandatum nostrum exinde tibi factnm. Per aliud vero capitulurn 
intimasti, quod fnndarnenta pogtium ipsius castri sunt omnino completa et 
c·ìrca partem illam habet fossatum complementum suurn in longit. et latit. et 
profundo quod~.1ue fossatum a ponte usque ad turrim parvam rotundmn est 
omnino completum in longit., latit. et profundo; de quo tuum etiam studium 
c·ommendamus. Et quia ternpus congruum ad procedendum in compiendo 
fossato ipso in reliquis partibus appropinquat, volumus et mandamus tibi 
q uod a I meusis febrnarii pJ. incipias facere laborari in fossato ipso fieri 
faciendo et procedi in eo continue ,iuxta ordinationem et designationem 
exinde per Excellentiam nostrarn factam, ita quod opus ipsum iuxta votum 
nostrum totaliter et propere compleatur; requirens et recipiens pecuniam 
necessariam pro expensis ipsius operis et complendis pred. ingeniis a Mag. 
Sicle nostre Brundusii qui bus ... de exbibenda ti bi ... pecunia proinde opor­
tnna, mandatum nostre Celsitudinis destinamus, iniungentes etiam ipsis ... 
quod toturn id quod de ecce une. quas per eos dndum pro opere ipso 
exhiberi rnandavimus, tibi nondum extitit exolu.tum, de quibus r10ndmn une. 
CCC completas per eadern capitula recepisse scripsisti, statim snplere et assi­
gnare procurant. Et ne Siclarii ipsi in solvenda tibi huiusmodi pecunia, ma­
ram, negHgentiam vel defectum commiUant, Iustitiario Terre Ydronti ... 
iniungirnus ut, si expedierit, et eum proinde requisiveris ... penas <!h eis exi­
gat ... in prernissis omnibus sic diligenter ... procedi faciens, quod in reditu 
nostro ad partes ipsas, qui erit in proximo ... per executionern operis conspechli 
nostro in hiis commendandus occurras. Et quia per aliud capitulum intimasti 
quod, licet olim mandaverimus, ut domus terreriorurn in pred. castro moran­
tium, coperirentur ad mortarium pro maiori comoditate habitantium in do­
mibus ipsis, quas, cum discoperiantur ventorum flatibus, comode inabitare 
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non possunt, tamen q uia marramata coperimenti domorum ipsarum adeo sunt 
subtilia et pro subtilitate ipsorum in parte curvata, quod, nisi fortilicentur, 
pondus aliud nequeunt substinere in coperiendis ipsis non processisti, miran­
tes inde non modicum, cum vix credi possit et debeat, quod lignamina ipsa­
rum domorum, que de novo stmt facte in tam modico temporis spatio incur­
vari potuerint et fieri ad substinendnm pondus pred. inepta, nisi ex parte tua 
vel magistrorum in hiis manifestus intervenisset defectus, qnem de proprio 
illorum, quorum culpa id accidisse videbitnr, quod Curia nostra exinde ser­
vetur indepnis, providimus resarciri; cnm lignamina ipsa de bonis utilibus 
et fortibus marraminibus, sicut mandavimus, neri debuissent ... mandamus 
quod in coperiendis domibus ipsis ad mortarium usque ad pred. reditum 
nostrum supersedere procures ... significaturus lVI a g. Rationalibus ... sepe se­
pius per litteras tuas, quam bene et diligenter in dictis omnibus operibus 
procedetur; distinguendo quot fossores in fodendo, quod tumbarellos ac eciam 
cum quot hominibus ad extrahendam terram et quot personas in ipso fossato 
et pred. ingeniis per complendis duxeris deputandos. Dat. Viterbii, IIII ianua­
rn V ind. (Reg. 2.5, f. 27, t.). 

FoNTI: Sthamer, Die Veru;altung der Kastelle etc., Dokumenta, pp. 43-44 (trascriz.). 

67. - Sidariis Brundusn. 
Olim vobis scripsimus in hac forma: verum quia per litteras prefati Gof­

fridi [de Bosco Guillelmi] ... accepimus quod ... noEdum sibi une. CCC assi­
gnare curastis ... precipimus quatenus totum id quod .. . Goffri do nondum 
per vos existerit exolutum, statim ... exolvere debeatis, ut ... opus pred .... 
retardari aliquatenus non contingat ... Et quia prefato Goffrido ... iniungimus 
quod circa complementum fossati pred. castri et ingeniorum que fiunt in 
ipso castro, a primo mensis februarii p.f .... procedi faciat, ita opus ipsorum 
fossati et ingeniorum celeriter compleatur ... mandamus ... quatinus supra­
dicto Goffri do . .. pecuniam necessmiam pro expensis eiusdem operis .. . de 
pecunia proventuum Sicle nostre Brunclusii ... debeatis ... exhibere ... Dat. 
Viterbii, IIII ianuarii V incl. (Reg. 25, f. 28). 

Fo~TI: Sthamer, o. c., p. 4.'3 (trascriz. parz.). 

68. - Scriptum est eiclem Iustitiario (Aprutii). 
Cum expediat quod quelibet terida, de teridis quas comites et baro­

nes Regni nostri fieri facere voluntarie in nostra Curia· promiserunt, et de 
iJlis etiam de quibus faciendis certos alios barones et pheodatarios nostros 
per Iustitiarios provinciarum requiri mandavimns, habeat vaccectam unam, 
forme, modi, mensure et qualitatis subscripte, quie sine vaccecta una bono 
modo teride ipse navigare non possunt, secundum consilium in talibus pe­
,·itorum vid. quod vaccecta ipsa sit longit. cnnnarum III et palmorum III, 
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ampia in fundo palm. V, ampia de tabula in tabulam, in bucca palm. VII, 
alt. in minori et basso loco ipsius palm. III, alt. in prora palm. V et alt. in 
puppi palm. V et quarti, et debet esse in puppi et prora1 ad modum baccecti, 
et debet habere remos VIII et spacum unum, quorum remorum IV debent 
bogare ad duos bancos et de reliquis IV quilibet debet bogare per se; f.t .... 
mandamus quatenus singulos comites et barones iurisdictionis tue, gallicos 
vid., provinciales et latinos, tam illos qui per te requiri mandavimus de teridis 
faciendis, quam alios qui in Curia voluntarie teridas fieri facere promiserunt, 
quorum nomina et numerus teridarum faciendarum per eos inferius subscri­
bantur, vel in eorum absentia procuratores ipsorum instanter requirere debeas 
et e:fficaciter inducere requisitos, ut tam illi, quorum quilibet per se teridam 
unam vel plures, quam alii qui combinati similiter teridam unam vel plures 
fieri facere clebent vaccectam unam pro qualibet tericla, secundum formam, 
modum, mensura·s et quantitatem superius distinctam, fieri faciant, ut in ter­
mino quo tericlas ipsas completas et ad navigandum paratas esse providimus, 
vaccecte ipse, facte et complete infallibiliter habeantur. Pred. enim vaccecta 
fieri potest pretio une. auri Il et dimidie, secundum quod intelleximus per 
fideles nostros in huiusmocli arte peritos. Et q!1ia aliqui de huiusmodi baro­
nibus vel pheudatariis, qui cominati teridas facere debent, discordes sunt 
inter eos et bono modo acl invicem concordJ.ri non possunt, nolentes quod 
propterea opus teridarum ipsarum, tam de corporibus quam de afisis, correcHs 
et guarnimentis eorum aliquatenus retardetur, volumus et f.t. precipimus 
quod, si aliqui de hiis qui combinati teridas facere habent discordes fuerint 
inter se, incontinenti precipias cuilibet dHiori et meliori et qui plus habet 
possibilitatis inter combinatos ipsos de iurisdictione tua ad unam teridam 
faciendam, omnibus computatis, quod ipse faciat teridam totam cum vaccecta 
pred.. et alii socii seu combinati cum eo conferant sibi in pecunia pro rata, 
sicut eos contigerit, considerata possibilitate cuinslibet earumdem, sicut tu 
videris et melius scire potes. Et si forte ipsi combinati seu socii difficiles se 
ostendant ad ipsam pecuniam exhibendam illi ditiori, pecuniam ipsam solvi 
vel teridam ipsam cum vaccecta pred. cum afisis et guarnimentis suis fieri 
facias per eosdem, secundum formam preci. licterarum nostrarum tibi proinde 
directarum. Et si forte aliqui de combinatis ipsis velint solvere partem eos 
contingentem, pro facienda ipsa terida et vaccecta in pecunia et alteri ipsorum 
velint faeere partem ipsius teride et vaccecte, eos contingentis, placet Nobis 
dummodo ~ericla cum vaccecta ipsa fiet et compleatur, in termino supradicto. 
lta tamen quod bee omnia fìant concorditer inter ipsos omnes et super fa­
ciendis et complendis teridis et vaccectis ipsis nullum auctoritate puplica 
impedimenturn emergerit. 

N o mina vero et cognomina illorum, qui voluntarie in nostra Curia pro­
miserunt teridas fieri facere, et numerus teridarum quas fa·cere debent, sunt 
hec vid.: Odo de Tuciaco teridam unam; Amelius de Corbano teridam 
•mam; Iacobus Gantelmi teridam unam cum Bertheraymo Cantelmi fratre 
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suo> qui tenet terram 1n capite: .i\fatheus de Plexiaco teridam unam; Guil­
lelmus de Braja, Petnls de Alvernia, Franciscus de Bnrracio, lsnardus Hu­
golini et Guillelmrs de Cardinaro teridam unam; Guillelmus de A1amannone 
dominns Guasti Aymonis et Bertheraymus de Pungecto de Sclaytarda teridam 
unam, cum Berterando de Pungecto, qui habet terram in Terra Laboris; Be­
rardus de Rayano cum fratre quondam Hiccardi de Bellomonte teridam unam: 
et Premiforzatus f. Bonifacii de Galberto teridam unam. Dat. ap. Sanctum 
Gervasium, die utimo iunii V incl. (Reg. 25, f. 28). 

FoNTI: Del Giudice, Diplomi lned. di Carlo I rig. cose marittime, pp. 31-32 (trascriz.): 
D'Amico, Casa Bmras e i suoi feudi etc., p. 210. 

69. - (lVfandatum pro Francisco f. qcl. Berteraymi de Batracio pro pacifica 
possessione bonorum). (Reg. 25, f. 28, t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

70. - Scriptum est Karolo primogenito suo. Quia nostri beneplaciti est ut 
in Regno nostro Sicilie collecta LX milia une. imponatur ad presens, volumus 
et ... tibi ... precipimus quatenus cum consilio mag. Nicolai Boucelli, dom. 
Pape Capellani C'...UTI Iohanne de Alneto in Regno Sicilie mag. Iustitiario Vi­
cemgerente et Ieczolino de Marra 1v1agne Curie nostre Mag. Rationali, cons. 
etc. collectam ipsam imponi et recolligi facias festinanter. Dat. ViterbiL XII 
februarii V ind. (Reg. 25, f. 28, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Una legge sunt-uaria inedita del 1290, pp. 212-213 (trascriz.): 
Minieri Riccio, Ms. in Arch., l, f. 509. 

71. - (Re Carlo scrive a Guglielmo Stancionario e a Stefano de Pecosiis 
<< viso su mario in Curia nostra per vos mis so de cotidianis expensis Hospitii ... 
Regine Sicilie ... consortis nostre a. XII p.p. rnensis novembris usque per 
totum XII pres. mensis ianuarii. Quia inter alia invenitur per quaternum 
ipsum quod de M lib. provisinorum, receptis per vos pro expensis ipsis a mag. 
Hugone de Bisuncio Camerario nostro in Urbe etc. restabant penes vos libre 
LX, volumus et rnandamus quod libras ipsas restantes in expensas utiles et 
necessarias ipsius hospitii convertatis et moderatis expensas ipsas quantum 
bono modo poteritis, ita quod non excedatis modum in expensis superfluis 
et inutilibus faciendis secundum statutum et ordinationem Hospitii nostri de 
quo te Guillelmum piene esse credimas informatum; precipimus insuper 
vobis ut qualibet mane ante comestionem arestam expensarum ipsarum, se­
cundum quoà :fit et observatur, in Hm:pitic nostro continue faciatis nec pre­
termictatis, id quod fìat diebus singulis, pontus aresta ipsa, secundmn ipsius 
Curie nostre statutum, que omnes tam ordinarie, quam extraordinarie :fìant 
de piena notitia, conscientia et provisione, utriusque utrum nisi occasione 
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infirmitatis alter vestrum vel, speciali mandato 11ostro pro aliquibus servitiis 
nostris presens esse non posset. Preterea quia in rotulo (?) expensarum ipsa­
rum, que per vestrum nuntium destinastis, continetur quocl tu Stephane re­
cipis die quolibet, pro liberatione tua ordenm pro equis tribus et expensas 
pro garzionibus duobus et de candelis quaerium unum et qualibet septimana 
septannm unum contra ordinationem Curie nostre, in qua recipiebas, cum 
presens eras ibi de mandato nostro ordeum pro equis duobus et granum 
pro guarzione uno et de candelis quaerium unum tantum die qualibet mi­
rantes et tuam ex hoc presumenciam arguentes. Volumus et ... precipimus 
quatenus tu et omnes alii de ipsv hospitio nichil aliud quam id tantum quod 
recipiebatis in Curia nostra recipere qnoquomodo aliquatenus presumatis. Nos 
cnim mandavimus T'hesaurariis nostris ut quodquod hoc modo vel aliter 
contra statutum nostrum tu vel alii recepistis vobis de gagiis vestris futuri tem­
poris deducere debeant...). Dat. Viterbii, X-X ianuarii V ind. (Reg. 25, f. 29).